



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY
UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁÓDZI
✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251
REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790
☎ 42 675 75 00 poczt@csk.umed.pl
☎ 42 678 93 68 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 24.06.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług całodobowego transportu sanitarnego specjalistycznego oraz transportu pacjentów dializowanych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” - Sprawa nr ZP /45/2019

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. - Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 2

Prosimy o podanie (dotyczy dializ):

- wartości faktur za 6 ostatnich okresów (zafakturowanych)
- miesięcznych ilości przewozów z ostatnich 6 okresów

Odpowiedź:

	Liczba transportów	Netto/Brutto
1.	947	30 114,60 zł
2.	880	27 984,00 zł
3.	872	27 729,60 zł
4.	884	28 111,20 zł
5.	781	24 835,80 zł
6.	869	27 634,20 zł
Suma	5233	166 409,40 zł

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 2

Prosimy o informację ile pojazdów obecnie realizuje umowę na transport dializ? Z wiedzy Wykonawcy wynika, że rozrzut adresów oraz rozkład pacjentów wymagających opieki sanitariusza (a w szczególności leżących) jest taki, że na niektóre zmiany dializowe przywóz pacjentów wymaga równoczesnego udziału 5 pojazdów (w tym 2 z noszami i asystą sanitariusza). Bardzo prosimy o doprecyzowanie tych informacji celem lepszej kalkulacji ceny oferty.

Odpowiedź: Obecnie umowę na transport dializ realizuje 5 pojazdów (w tym 2 z noszami i 3 "zbiorowe").

Pytanie nr 3

Dotyczy zapisów SIWZ

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia, na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej, wykazu usług wraz z dowodami ich należytego wykonania, potwierdzającymi wykonanie min. jednej usługi transportu **sanitarnego osób** dla podmiotów publicznych na kwotę określoną przez Zamawiającego. Państwa zgoda pozwoli rozszerzyć krąg potencjalnych Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy ilość pacjentów wskazana w pkt. 6 części III dotyczącej pakietu nr 2 (85 pacjentów) jest ilością wszystkich pacjentów dializowanych w Stacji Dializ, czy ilością pacjentów podlegających transportowi przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Liczba pacjentów 85 jest ilością wszystkich pacjentów dializowanych w Stacji Dializ CKD. Ilość pacjentów podlegających transportowi przez Wykonawcę to 60 pacjentów.

Pytanie nr 5

Dotyczy zapisów SIWZ

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania pozytywnej decyzji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o stanie sanitarno-technicznym. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi z Powiatową Inspekcją Sanitarno-Epidemiologiczną brak jest podstaw i procedur do wydania „opinii / decyzji”, o których mowa powyżej. W przypadku konieczności weryfikacji spełniania warunków sanitarno-epidemiologicznych, która będzie wykorzystywana dla potrzeb realizacji umowy możliwe jest przeprowadzenie każdorazowo doraźnej kontroli, na wniosek Zamawiającego. Wobec powyższego, prawo Zamawiającego do weryfikacji stanu pojazdów i spełniania warunków sanitarno-epidemiologicznych jest zapewnione i chronione.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania pozytywnej decyzji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o stanie sanitarno-technicznym karettek i modyfikuje zapis SIWZ w tym zakresie, poprzez wykreślenie pkt 3 w Załączniku nr 7 do SIWZ „Wykaz środków transportu przeznaczonych do realizacji zamówienia”. Zmodyfikowany Załącznik nr 7 do SIWZ został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego – www.csk.umed.pl.

Pytanie nr 6

Dotyczy Wzoru umowy

Mając na względzie miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie wartości kar zawartych w §7 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 2 do 100 zł za każdą niezrealizowaną usługę oraz do 50 zł za każdorazową nienależycie zrealizowaną usługę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany do Wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Dotyczy Wzoru umowy

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §7 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany do Wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o wyspecyfikowanie ilości transportów pacjentów spoza granic administracyjnych Łodzi, dowożonych w granicach administracyjnych województwa łódzkiego.

Odpowiedź: Informacje te zawarte są w tabeli w SIWZ, Rozdział III, pkt II (dot. Pakietu nr 2), tabela nr 2 - Wykaz miejsc pobytu pacjentów dializowanych w Stacji Dializ CKD w Łodzi przy ul. Pomorska 251.

Pytanie nr 9

Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o wyspecyfikowanie ilości transportów pacjentów spoza granic administracyjnych województwa łódzkiego z określeniem maksymalnej ilości km od granic województwa łódzkiego.

Odpowiedź: Informacje te zawarte są w tabeli w SIWZ, Rozdział III, pkt II (dot. Pakietu nr 2), tabela nr 2 - Wykaz miejsc pobytu pacjentów dializowanych w Stacji Dializ CKD w Łodzi przy ul. Pomorska 251.

Pytanie nr 10

Dotyczy Formularza cenowego

Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownych zmian w formularzu cenowym w zakresie transportów spoza granic miasta Łodzi, województwa łódzkiego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Formularza cenowego w ww. zakresie. Rozliczenia transportu pacjentów dializowanych zryczałtowaną stawką wynikają ze specyfiki przewozów. Większość pacjentów przewożona jest transportem zbiorowym, pozostała część (ze względów medycznych) transportem indywidualnym.

Pytanie nr 11

Dotyczy zapisów SIWZ, Pakiet nr 2

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów pkt. 27 części III SIWZ, dot. pakietu nr 2. W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie wymagań określonych w niniejszym punkcie SIWZ, z uwagi iż Zamawiający przyjął sposób rozliczania ryczałtowo za 1 kurs.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów SIWZ. Pacjenci muszą być przewożeni w możliwie najkrótszym czasie, szczególnie po zabiegu ze względu na stan zdrowia oraz ze względu na precyzyjnie ustalony czas rozpoczęcia zmiany. Z drugiej strony grafik pacjentów jest ułożony miejscami zamieszkania tak, aby kierowcy wykonując możliwie najkrótsze kursy zabierali jak najwięcej pacjentów.

Pytanie nr 12

Dotyczy Wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań wskazanych w §10 umowy dotyczących zabezpieczenia poprzez przyjęcie, iż wystarczający będzie weksel własny z poręczeniem do kwoty 1 % wartości umowy bądź też zastosowany zostanie zamiennie w stosunku do wpłaty środków pieniężnych.

Odpowiedź: Formy zabezpieczenia zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy Wzoru umowy

Wprowadzenie możliwości odstąpienia od umowy ze skutkiem ex nunc przez Wykonawcę w terminie 14 dni od dnia opóźnienia w płatności w sytuacji opóźnienia w płatności przez Zamawiającego przekraczającego 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy w części III punkt 7, podpunkt 5 SIWZ Zamawiający podkreślił iż nałożenie kar może nastąpić tylko i wyłącznie w przypadku zawinionego opóźnienia? Trzeba podkreślić iż czasy dojazdu przewidują sytuację idealną tzn. brak korków, brak opóźnień w odbiorze pacjenta po stronie szpitala, brak nieprzewidzianych wypadków komunikacyjnych, które stanowią nie tylko opóźnienia ale również konieczność udzielania pomocy medycznej.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w rozdziale III punkt 7 podpunkt 5 SIWZ, Zamawiający ma prawo do naliczenia kar umownych, a nie obowiązek. Z kolei we Wzorze umowy dot. Pakietu nr 1, w §6 ust. 4b) jest zapis:

„Na pisemny wniosek Wykonawcy w wyjątkowych przypadkach, jeżeli opóźnienie powstało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający może odstąpić od nałożenia kary za opóźnienie.”

Należy zatem rozumieć, że każdy przypadek opóźnienia w realizacji usługi będzie rozpatrywany indywidualnie. W przypadku kiedy Wykonawca wykaże (udokumentuje), że opóźnienie nie powstało z jego winy, Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych.

Pytanie nr 15

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy w części III punkt 7, podpunkt 10 SIWZ Zamawiający podaje wagi pacjenta zawierające wagę pacjenta + oczywiście wagę krzeselka kardiologicznego, noszy? Zespół przenoszący lub wnoszący pacjenta jest obciążony wagą pacjenta + wagą odpowiednio użytych noszy lub krzeselka.

Odpowiedź: Tak, w części III punkt 7, podpunkt 10 SIWZ Zamawiający podaje wagę pacjenta wraz z wagą krzeselka kardiologicznego/noszy.

Pytanie nr 16

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający może w części III punkt 7, podpunkt 16 SIWZ, doprecyzować szkody za jakie chciałby obciążać odpowiedzialnością Wykonawcę? Należy zauważyć, iż wykonawca ma wykupione: OC firmy medyczne, OC firmy + OC NNW pojazdów.

Odpowiedź: Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykonywanej usługi, zarówno w stosunku do transportowanego pacjenta, jak i osób trzecich (np. wypadki komunikacyjne), zarówno na terenie szpitala, jak i poza nim. Wykonawca ponosi również odpowiedzialność za szkody w mieniu Szpitala.

Na terenie szpitala, podczas wykonywania usługi transportu pacjenta na noszach jezdnych, wózku inwalidzkim w wyniku chwilowej nieuwagi personelu Wykonawcy, może ucierpieć i odnieść uraz sam pacjent lub osoby trzecie (np. zderzenie na korytarzu szpitala). Zniszczeniu może też ulec mienie szpitala (np. obtłuczone ściany, uszkodzenie windy itp.) Za szkody powstałe w wyniku tego typu zdarzeń, odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 17

Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający może w części III SIWZ dotyczącej pakietu 1 uzasadnić konieczność podawania godzin wykonania transportu oraz identyfikację wykonującego zespołu? Wykonawca może nie posiadać takich funkcji w systemie informatycznym.

Odpowiedź: Informacje te są istotne w przypadku wyjaśniania przebiegu zdarzeń problematycznych oraz ustalania rozstrzygnięć co do kwestii spornych.

Pytanie nr 18

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający może w §4 punkt 5 umowy zmienić okres rozwiązania umowy do 1 miesiąca czyli terminu obowiązującego w tego typu umowach? Okres 3 miesięczny jest zbyt długi i nieuzasadniony.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści Wzoru umowy.

Pytanie nr 19

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający może w §6 punkt 2 umowy dodać iż kara jest wiążąca dla spóźnienia zawinionego?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść §6 ust. 2 Wzoru umowy dot. Pakietu nr 1, który przyjmuje brzmienie:

"Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji usługi w wysokości: (...)"

Zmodyfikowany Wzór umowy w zakresie Pakietu nr 1 został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego – www.csk.umed.pl.

2019 06. 25
B. Kowalski

Przewodniczący Komisji Przetargowej


mgr Tomasz Miazek